

Kraków, 8 kwietnia 2021 r.

KRK-WO.0641.1.2021.26

**Sottysi Gmin Województwa Małopolskiego**

Uprzejmie informuję, że w okresie od 1 kwietnia do 30 września br., według stanu na dzień 31 marca 2021 r., zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 2021 (Dz. U. z 2019 poz. 1775, z późn. zm.), na terenie całej Polski prowadzony jest Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021. Powszechny spis ludności i mieszkań odbywa się co 10 lat i jest jedynym badaniem, które pozwala na pozyskanie szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-społecznej i zawodowej, a także o ilościowym i jakościowym stanie zasobów mieszkaniowych i budynkowych. **Udział w spisie powszechnym jest obowiązkowy.**

Na mocy wspomnianej ustawy, na terenie gminy pracami spisowymi kieruje odpowiednio wójt, burmistrz, lub prezydent miasta – jako gminny komisarz spisowy, który w drodze zarządzenia tworzy gminne biuro spisowe, określając jego skład i organizację pracy.

Podstawową, obowiązkową metodą udziału w NSP 2021 jest **samospis internetowy**, który polega na samodzielnym wypełnieniu formularza spisowego, dostępnego na oficjalnej stronie Głównego Urzędu Statystycznego pod adresem [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl). Osoby, które nie mają dostępu do Internetu mogą spisać się w każdym urzędzie statystycznym lub urzędzie miasta i gminy, gdzie będą przygotowane miejsca spisowe albo przez telefon, dzwoniąc na infolinię spisową pod numer telefonu: 22 279 99 99. Z osobami, które nie spiszą się samodzielnie, od 4 maja będą kontaktować się telefonicznie rachmistrzowie spisowi.

Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę publiczną gwarantują pełną ochronę gromadzonych informacji. Przekazywane dane są prawnie chronione, a każdy pracownik statystyki publicznej ślubuje przestrzeganie tajemnicy statystycznej.

Mając na uwadze uzyskanie jak najwyższej jakości i kompletności wyników, zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie w zakresie upowszechniania informacji o spisie wśród mieszkańców województwa małopolskiego. W szczególności proszę o pomoc w spisie osobom starszym i z niepełnosprawnościami, dla których samodzielne wywiązanie się z tego obowiązku może być trudnością.

Bieżące informacje na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań są zamieszczane na stronie internetowej [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl).

Jestem przekonana, że rozumię Państwo znaczenie spisu powszechnego dla trafnego określenia priorytetowych zadań i najważniejszych kierunków rozwoju naszego kraju. Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań jest nie tylko prawnym obowiązkiem, ale również powinnością obywatelską!

Z góry dziękuję za okazaną pomoc i życzliwość, przesyłam wyrazy szacunku.

**Wojewódzkie Biuro Spisowe**  
w Krakowie  
Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021

**Agnieszka Szlubowska**

**Z-ca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego**

**Załączniki:**

1. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021 – informacja
2. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021 – grafika I
3. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań NSP 2021 – grafika II



**DYREKTOR**  
*Agnieszka Szlubowska*

**Urząd Statystyczny w Krakowie**

ul. Kazimierza Wyki 3, 31-223 Kraków  
tel. 12 41 56 011  
SekretariatUSKRK@stat.gov.pl  
spis.gov.pl